1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :       /BC-UBND

                        Hoằng Kim, ngày      tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

V/v đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và chủ động ứng phó với mùa

mưa bão năm 2023 trên các tuyến đường bộ, đường sắt trên địa bàn xã

Kính gửi:

- UBND huyện Hoằng Hóa;

                               - Phòng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện HoằngHóa.

 Thực hiện Công văn số 1133/UBND-KT&HT ngày 09/5/2023 của Chủ

tịch UBND huyện Hoằng Hóa về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và

chủ động ứng phó với mùa mưa bão năm 2023 trên các tuyến đường bộ, đường

thủy nội địa, đường sắt, trên địa bàn huyện.

Để đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, chủ động trong công tác phòng,

chống thiên tai trong năm 2023, ứng phó kịp thời, hiệu quả, giảm thiểu thiệt hại

do thiên tai gây ra trên các tuyến đường bộ, đường sắt trên địa bàn xã.

UBND xã Hoằng Kim đã tổ chức họp triển khai mở rộng tới toàn thể cán

bộ và nhân dân cụ thể:

1. Về lĩnh vực đường bộ:

- Kiểm tra, rà soát vận động các hộ gia đình tháo dỡ các cọc tiêu, biển

báo, mái che, mái vẩy…thuộc các tuyến đường trên địa bàn xã quản lý.

- Vận động các hộ gia đình tháo giỡ phần diện tích xây dựng vi phạm để

trả lại diện tích hành lang cho UBND xã thi công lát vỉa hè và mở rộng đường

giao thông (tại các tuyến đường sau chợ Già mới; tuyến từ QL 1A đến kênh

N3; tuyến từ QL1A đến cổng làng Trung tiến thuôn 1 Nghĩa Trang và thôn 2

Nghĩa Trang; tuyến đường từ trạm y tế đến cổng làng Kim Sơn).

- UBND xã đã tổ chức lực lượng giải t a ngay các trường hợp đổ vật liệu

xây dựng, bày bán hàng hóa, họp chợ lấn chiếm l ng, lề đường; đ c biệt là tại

ngã 4 Nghĩa Trang.

- Thực hiện tổ chức ra quân cắt c ; vớt bèo khơi thông d ng chảy tại 02

tuyến kênh tiêu Kim Quý và tuyến sông Ấu đảm bảo trước mùa mưa bão.

- Tổ chức rà soát, kiểm tra toàn bộ cây xanh, cây bóng mát dọc các tuyến

đường giao thông, công sở xã, cơ quan, đơn vị trên địa bàn quản lý. Đ c biệt là

các  cây có đường kính lớn, thân cây cao, tán lá rộng, cây bị sâu đục, cây bị

mục nát…có nguy cơ đổ gãy khi g p mưa, gió để ch t tỉa cành cây, đốn hạ để

đảm  bảo an toàn cho người và giao thông đi lại.

2. Tuyến đường sắt đi qua :

- Tổ chức tuyên truyền kiểm tra, xử lý các hành vi lấn chiếm hành lang

an toàn giao thông đường sắt; giải t a tầm nhìn cho cả hai phía đường bộ,

đường sắt tại các lối đi tự mở; giải t a các công trình vi phạm hành lang an

toàn giao thông đường sắt.

2

-  hối hợp với đơn vị quản lý đường sắt thực hiện các biện pháp cảnh

giới, cảnh báo cho các phương tiện đường bộ, tàu h a đảm bảo an toàn tại các

nút giao cắt đường sắt và đường bộ.

Trên đây là báo cáo của UBND xã về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao

thông và chủ động ứng phó với mùa mưa bão năm 2023 trên các tuyến đường

bộ, đường sắt trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T16:18:03+0700

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T16:20:07+0700

		2023-05-16T16:20:38+0700

		2023-05-16T16:20:58+0700